adalah terlatihnya 3.120 orang aparatur dan non aparatur pertanian melalui 

kegiatan pelatihan pertanian. Adapun rincian masing-masing Pelatihan 

sebagai berikut : 

a. Pelatihan fungsional RIHP 

Output dari kegiatan ini adalah terlatihnya aparatur penyuluh pertanian 

ahli dan terampil sebanyak 859 (delapan ratus lima puluh sembilan) 

orang peserta atau 99,88% dari jumlah yang direncanakan yaitu 860 

orang peserta. 1 (satu) orang peserta tidak terealisasi dikarenakan 

meninggal dunia dalam proses pelatihan. Adapun nama pelatihan dan 

jumlah peserta serta waktu pelaksanaan pelatihan, dapat dilihat pada

[...]

Penyuluh Terampil Bagi CPNS 
dari THL Angkatan V NTB 

7/31/2018 8/20/2018 28 28 

Pelatihan Dasar Fungsional 
Penyuluh Terampil CPNS dari 
THL Angkatan IV NTB 

9/7/2018 7/29/2018 33 33 

JUMLAH 860 859 

b. Pelatihan Alsintan  

Output dari kegiatan ini adalah terlatihnya 345 (tiga ratus empat puluh 

lima) orang aparatur pertanian melalui pelatihan teknis pertanian. 

Adapun nama pelatihan dan jumlah peserta serta waktu pelaksanaan 

pelatihan bagi aparatur, dapat dilihat pada tabel 12. 

Tabel 12. Target dan realiasi peserta pelatihan Alsintan  

NAMA PELATIHAN

[...]

Dari tabel 16 terlihat bahwa pelatihan teknis tematik jagung dan kedelai 

terealisasi 100% sesuai dengan target yang direncanakan. 

2. Layanan internal (overhead) 

Output dari sub output “layanan internal (overhead)” adalah terlaksananya 

layanan internal (overhead) sebanyak 631 (enam ratus tiga puluh satu) 

layanan. Adapun rincian masing-masing kegiatan sebagai berikut : 

1. Pengadaan peralatan dan fasilitas perkantoran  

a. Pengadaan peralatan asrama dan instalasi sebanyak 10 unit, yang 

terdiri dari oven 1 (satu) unit, sofa 3 (tuga) set, lemari es 2 (dua)

[...]

Layanan program dan kerjasama pelatihan yang dihasilkan 

Komponen layanan program dan kerjasama pelatihan yang dihasilkan 

terdiri dari 4 kegiatan, yaitu : 

- Jejaring kerjasama  

Output dari kegiatan ini adalah terlaksananya kerjasama dengan 

dinas/instansi terkait sebanyak 102 (seratus dua) kegiatan dan 

perjalanan dalam rangka menjalin kerjasama dengan Ditjenbun, 

Pusdik, Puslatan, Kabupaten Probolinggo, Kabupaten Jember, 

Kabupaten Sampang dan Kabupaten Pamekasan. Kegiatan kerjasama 

terdiri dari, 1). Pendayagunaan ketenagaan sebanyak 57 kegiatan;